АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2023 №629
Курская область, Солнцевский район, рп. Солнцево

Об утверждении графика проведения ярмарок на территории
___________ Солнцевского района Курской области на 2024 год

В целях реализации вопросов местного значения, предусмотренных н.п.
10 п. 1 ст. 14 и п.п. 18 п. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», в соответствии со статьей 11 Федерального закона от
28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования
торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением
Администрации Курской области от 02.03.2015 г. № 103-па «О Порядке
организации ярмарок и продаж товаров (выполнение работ, оказания услуг) на
них на территории Курской области» (с изменениями и дополнениями),
Администрация Солнцевского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график проведения ярмарок для обеспечения доступности
товаров на территории Солнцевского района Курской области (приложение №
О-

2. Утвердить план мероприятий по организации ярмарки и продажи
товаров на ней на 2024 год (приложение № 2).

3. Определить тип проводимой ярмарки: универсальная муниципальная
ярмарка, ярмарка выходного дня.

4. Определить местом проведения для универсальной муниципальной
ярмарки торговую площадь по адресу: Курская область, п. Солнцево, ул.
Ленина, 33; для ярмарки выходного дня - торговую площадь по адресу:
Курская область, п. Солнцево, ул. Первомайская.

5. Рекомендовать организаторам ярмарок - Потребительскому обществу
«Солнцевское», Администрации Солнцевского района Курской области
обеспечить необходимые условия для организации торговли на отведенных

площадках в соответствии с действующим законодательством.
6. Признать утратившим силу', постановление Администрации

Солнцевского района Курской области' от 29.09.2022 г. № 398 «Об
утверждении графика проведения ярмарок на территории Солнцевского
района Курской области на 2023 год».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы Администрации Солнцевского района Курской области
Баскова В.В.

8. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Солнцевского района
Г.Д. ЕнютинКурской о(

*

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Солнцевского района
Курской области

от 18 октября 2023 г, № 629

Г рафик проведения ярмарок для обеспечения д эступности товаров на территории Солнцевского района Курской
с бласти на 2024 год

№
п/п

Наименование
организатора ярмарки

Адрес места прове
ярмарки (адрес пло!

1ения
дадки)

Срок проведения
ярмарки

Наименование
собственника

стационарного
объекта,

земельного участка

Тип ярмарки

1 - 2 3 4 5 - 6
1. ПО «Солнцевское» Курская область,

Солнцевский район, г
Солнцево, ул. Ленине ,д. 33

ежедневно ПО «Солнцевское» Универсальная
муниципальная
ярмарка

2. Администрация
Солнцевского района
Курской области

Курская область,
Солнцевский район,
Солнцево, ул. Перво»

[;
гайская

16.03.2024 г. МО «Поселок
Солнцево»

Ярмарка
выходного дня

3. Администрация
Солнцевского района
Курской области

Курская область,
Солнцевский район,
Солнцево, ул. Перво»

I.
тайская

12.10.2024 г. МО «Поселок
Солнцево»

Ярмарка
выходного дня

4. Администрация
Бунинского сельсовета
Солнцевского района
Курской области

Курская область,
Солнцевский район,
Бунино, ул. Централ»
(прилегающая к мага
«Солнцевское»)

ная
зину ПО

Еженедельно -
суббота с 9.00 до

13.00

МО «Бунинский
сельсовет»

Ярмарка
выходного дня

5. Администрация
Ивановского сельсовета
Солнцевского района
Курской области

Курская область,
Солнцевский рай
Ивановка, ул. Ж)
(между д. № 9 и,

он, д.
ковка
[.№ 11)

13.10.2024 г. Администрация
Ивановского
сельсовета
Солнцевского
района Курской
области

Ярмарка
выходного дня

6. Администрация
Старолещинского
сельсовета
Солнцевского района
Курской области

Курская область,
Солнцевский раь
Старый Лещин,;
Мальцевка (меж;
рядом с сельсове

он, с.
’Л.
ьу д. № 22
том)

19.10.2024 г. Администрация
Старолещинского
сельсовета
Солнцевского
района Курской
области

Ярмарка
выходного дня

7. Администрация
Субботинского
сельсовета
Солнцевского района
Курской области

Курская область
Солнцевский ра!
Субботино, ул. 1
Д. 26

он, с.
.ентральная,

18.10.2024 г. Администрация
Субботинского
сельсовета
Солнцевского
района Курской
области

Ярмарка
выходного дня

8. Администрация
Шумаковского
сельсовета
Солнцевского района
Курской области

Курская область
Солнцевский ра!
Шумаково, ул. С
(прилегающая т<
магазину ПО «С

юн, с.
адовая
рритория к
элнцевское)

13.10.2024 г. Администрация
Шумаковского
сельсовета
Солнцевского
района Курской
области

Ярмарка
выходного дня

9. Администрация
Зуевского сельсовета
Солнцевского района
Курской области

Курская область
Солнцевский ра
Зуевка, ул. Цент
(между магазин!
Зуевским ЦСДК

юн, с.
зальная, д. 4
)М и
)

27.10.2024 г. Администрация
Зуевского
сельсовета
Солнцевского
района Курской
области

Ярмарка
выходного дня

6. Организация работы по
привлечению участников
ярмарки

Весь период Администрация
Солнцевского района
Курской области

Информационные мероприятия
1. Размещение настоящего плана

мероприятий по организации
ярмарки и продажи товаров на
ней на официальном сайте
Администрации Солнцевского
района Курской области

до 1 января
2024 года

Администрация
Солнцевского района
Курской области

Приложение № 2
, к постановлению Администрации

Солнцевского района
Курской области

от 18 октября 2023 г. № 629

ПЛАН
мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров на ней

на 2024 год

№
п/п

Мероприятия Срок
исполнения

Ответственные

Организационные мероприятия
1. Подготовка территории для

проведения ярмарки на
территории МО «Поселок
Солнцево» по ул. Ленина, д. 33

ежедневно ПО «Солнцевское»

2. Проведение ярмарок выходного
дня ________ _________ _______

Согласно
графика---------

Администрация
Солнцевского района—
Курской области

Технические мероприятия
1. Установка в местах проведения

ярмарки стенда, содержащего
информацию о режиме работы
ярмарки

На время
проведения
ярмарки

Администрация
Солнцевского района
Курской области

2. Обеспечение установки в местах
проведения ярмарки контейнеров
для сбора твердых бытовых
отходов

На время
проведения
ярмарки

МО «Поселок
Солнцево»

3. Обеспечение уборки территории
в местах проведения ярмарки до
начала проведения и по её
окончании

На время
проведения
ярмарки

МО «Поселок
Солнцево»

4. Обеспечение подключения
торговых объектов в местах
проведения ярмарки к
источникам энергоснабжения

На время
проведения
ярмарки

Администрация
Солнцевского района
Курской области

5. Обеспечение санитарно
бытового обслуживания
(туалетами) участников и
посетителей ярмарки в местах её
проведения

На время
проведения
ярмарки

Администрация
Солнцевского района
Курской области